
  

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

DETERMINAZIONE N.        99 DEL 12/09/2024  

OGGETTO:   Servizi di lavaggio indumenti ospiti fino al 30/09/2024. 
C.I.G. B2F9552995 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna 

n.434/2016, è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con 

sede a Rimini, a seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, 

costituite rispettivamente con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 

e n.2.027 del 20/12/2008; 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 22/12/2023 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2024, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di seguito indicato: 

- Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario; 

- Sofia Catania: Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

- Manuela Graziani: Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

- Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023 di seguito anche 

“Codice”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

Premesso che sia il Responsabile del Settore Servizi alla Persona, che il Responsabile 

Settore AA.GG. e Patrimonio, sono assenti per ferie; 

Atteso: 



 
 
 
 
 

- che, in base alla deliberazione del CDA n. 18 del 26/10/2016, in caso di assenza del 

Responsabile del Settore Servizi alla Persona, lo stesso è sostituito dal Responsabile Settore 

AA.GG. e Patrimonio e in caso di assenza anche di quest’ultimo, è sostituito dal Responsabile 

del Servizi Finanziario; 

- che conseguentemente la presente determinazione viene adottata dal Responsabile del 

Servizi Finanziario in quanto titolare di funzioni vicarie; 

Premesso che è necessario garantire il servizio di lavaggio indumenti ospiti presso la CRA1 di 

Rimini per i mesi di Agosto e Settembre  2024 in quanto, dal mese di ottobre 2024 detto servizio 

verrà erogato dall’Operatore Economico affidatario del servizio di lavanolo della biancheria piana e 

delle divise degli ospiti; 

Richiamato l’Art. 50 comma 1 lett. b) del citato D. Lgs.vo 36/2023, che dispone che le Stazioni 
Appaltanti procedono ad affidamento diretto dei sevizi e forniture di importo inferiore ad € 
140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 

 
Atteso: 

 che l’attuale affidatario del servizio in oggetto, ditta MIELE S.R.L., P.I. 02032781201, ha 
espresso la propria disponibilità a garantire il servizio fino al 30/09/2024;      

 che nei contatti intercorsi con detta ditta Miele S.r.l., si è convenuto di riconoscere alla stessa 
una revisione prezzi sul costo unitario del servizio di lavaggio indumenti, pari ad € 
0,20/ospite/giorno, a far data dal 01/01/2024, adeguamento giustificato dagli incrementi 
inflattivi occorsi nel recente passato ai prezzi dei beni e servizi al consumo; 

 che conseguentemente il costo unitario dei servizi di lavaggio indumenti per ospite/giorno, 
viene aggiornato da € 1,20 + IVA ad € 1,40 € + iva; 

 
Quantificato il costo del servizio di cui trattasi come segue: 

 per i mesi di Agosto e Settembre 2024, in € 8.000,00 + iva di legge, anche in considerazione 
dell’aumento di € 0,20/ospite/giorno; 

 quale revisione dei prezzi da gennaio a luglio 2024, in complessivi € 2.780,42 + iva (pari ad 
una percentuale di aumento del 16,67%, corrispondente ad un aumento in valore assoluto di € 
0,20/ospite/giorno sul costo prima della revisione, pari ad € 1,20/ospite/giorno); 

 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta MIELE S.R.L., P.I. 02032781201, il servizio di lavaggio 

della biancheria ospiti per la CRA 1 di Rimini, fino al 30/09/2024, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni attualmente in essere, per un importo di € 8.000,00 per servizi nei mesi di Agosto 
settembre ed € 2.780,42 per revisione prezzi da gennaio a luglio, importi a cui aggiungere l’Iva di 
legge; 

 
Atteso che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il 

sottoscritto Dott. Massimo Casadei; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e 
l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 
del presente atto; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

- Di dare atto che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 
- Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del DLgs n. 36/2023, 

del servizio di lavaggio della biancheria ospiti per la CRA 1 di Rimini, per i mesi di Agosto e 

Settembre 2024, alla ditta MIELE S.R.L., P.I. 02032781201, al prezzo unitario di € 

1,40/ospite/giorno, per un importo presunto di € 8.000,00 + iva. 

 

- Di riconoscere altresì alla ditta MIELE S.R.L., P.I. 02032781201, € 2.780,42 + iva, quale 

conguaglio per revisione prezzi per il periodo 01/01 – 31/07 anno 2024. 

- Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad € 
8.000,00 + iva ed € 2.780,42 + iva, per un montante complessivo di € 13.152,11 al Conto 
Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2024, come di seguito indicato: 

-  

 

 Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma scritta e in modalità elettronica, ai sensi 
dell’Art. 18 comma 1 del Codice. 
 

 Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e 
per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione 
immediata del contratto. 
 

 Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 
comma 5 del Dlgs n.36/2023. 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
Dott. Massimo Casadei 

 
____________________ 

Conto di 
Contabilità 
economica 

Descrizione 
Conto 

Centro di 
costo ricavo 

Oggetto 
Soggetto 
creditore 

Importo Totale 
(compresa IVA) 

Anno CIG / CUP 

40070202 

Servizio 

lavanderia e 

lavanolo 

VACRA 
Servizi di lavaggio 

indumenti ospiti 

MIELE S.R.L., 

P.I. 02032781201 
€ 13.152,11 2024 B2F9552995 


		2024-09-12T12:37:12+0000
	CASADEI MASSIMO




